
Uchwała Nr XVII/171/04 Rady Miasta Szczecinek 

Uchwała Nr XVII/171/04 
Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 14 czerwca 2004r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w formie rehabilitacji mowy oraz szczegółowych zasad częściowego 

 lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, Nr 89, 
poz. 1001) zwanej dalej ustawa o pomocy społecznej, Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Specjalistyczne usługi opiekuńcze w formie rehabilitacji mowy świadczone są: 
a) osobom niepełnosprawnym, u których występuje afazja lub dyzartria, 
b) dzieciom, w wieku do lat 13, u których stwierdza się opóźnienie rozwoju mowy lub nieprawidłową artykulację 

(dyslalia, jąkanie itp.), 
c) dzieciom niepełnosprawnym z niedosłuchem i innymi uszkodzeniami organicznymi, których skutkiem jest 

zaburzenie mowy. 
2. Specjalistyczne usługi w formie rehabilitacji mowy obejmują: diagnozę logopedyczną, opracowanie planu terapii, 

logoterapię. 
3. Usługi, o których mowa w ust. 1 świadczone są przez osoby posiadające kwalifikacje do wykonania zawodu 

logopedy lub logopedy ze specjalizacją w zakresie neurologopedii. 
4. Podstawą ubiegania się o usługi w formie rehabilitacji mowy jest aktualne zaświadczenie lekarskie lub diagnoza 

logopedyczna przedstawiona w formie pisemnej. 
5. Przyznanie usług, o których mowa w ust. 1, odbywa na podstawie przepisów ustawy o pomocy społecznej 

w drodze decyzji administracyjnej wydawanej przez Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, zwanego dalej 
„Kierownik MOPS”, na wniosek osoby zainteresowanej, wg kolejności złożenia wniosku, z wyjątkiem dzieci nie objętych 
wychowaniem instytucjonalnym, które obejmuje się usługami poza kolejnością. 

§ 2. 1. Usługi przyznaje się w wymiarze godzinowym przypadającym na tydzień, tj. od poniedziałku do piątku. 
2. Ustala się, że jedna godzina usług trwa 45 minut i jej koszt wynosi 20 zł. 
3. Odpłatność za usługi jest procentowo zróżnicowana w zależności od dochodu i kryterium ustalonego zgodnie 

z ustawą o pomocy społecznej i kształtuje się następująco: 

D1 – dochód na osobę Wysokość odpłatność 

D1 ≤ 150 % K1
* bezpłatnie 

D1 > 150 %  K1 do 35 % 
D1 ≥ 180 % K1 do 60% 
D1 ≥ 220 % K1 do 100% 
∗ D1 – dochód netto na osobę, ustalony zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, 

K1 – kryterium dochodowe na osobę, ustalone zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 

4. Odpłatność wnoszona jest do kasy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku lub na jego rachunek 
bankowy w wysokości i terminie określonych decyzją administracyjną. 

5. Zmiany odpłatności za usługi opiekuńcze związane z weryfikacją kryteriów dochodowych oraz ze zmianą 
wysokości odpłatności za jedną godzinę usług opiekuńczych znajdą zastosowanie od daty wydania następnej decyzji 
przyznającej te usługi. 

6. Ostateczną wysokość odpłatności za usługi w formie rehabilitacji mowy ustala Kierownik MOPS, na podstawie 
sytuacji bytowej osoby i rodziny, z którą świadczeniobiorca zamieszkuje wynikającej z wywiadu środowiskowego. 

7. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza, jeśli żądanie w części lub całości należności z tytułu świadczonych 
usług stanowiłoby dla zobowiązanych nadmierne obciążenie, niweczyłoby skutki udzielonej pomocy lub też koszty 
egzekucji przewyższałyby wysokość należności, Kierownik MOPS może należność rozłożyć na raty, odstąpić od żądania 
należności bez konieczności ich dochodzenia w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XI/69/99 Rady Miejskiej w Szczecinku z dnia 21 czerwca 1999r. w sprawie ustalenia 
zasad przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze w formie wspierania psychologiczno –
 pedagogicznego i edukacyjno – terapeutycznego. 

str. 1 



Uchwała Nr XVII/171/04 Rady Miasta Szczecinek 

str. 2 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


